

خبر

توافق ایران وعراق برای حل اختلافات بر سر میادین نفتی

● **تسنیم:**وزارت نفت عراق یادداشت تفاهمی با وزارت نفت ایران برای حل اختلافات بر سر میادین نفتی مشترک و بررسی امکان احداث خط لوله‌ای برای صدور نفت از میادین کرکوک در شمال عراق از طریق ایران امضا کرده است. المانی‌تور در گزارشی نوشت: در روز دوم فوریه، شرکت‌های ایرانی عملیات حفاری در ۲۰ چاه جدید در میدان آزادگان جنوبی را از سر گرفتند که یکی از میادین نفتی مشترک بین ایران و عراق است. احمد مدلول، عضو کمیته نفت و انرژی پارلمان عراق، دراین‌باره گفت، براساس نقشه‌هایی که قبل از جنگ ایران و عراق منتشر شده، بیشتر چاه‌های موضوع اختلاف، عراقی هستند اما ایران چنین اعتقادی ندارد. این توافق در حلو‌فصل اختلافات دو کشور تعیین‌کننده خواهد بود. وی افزود: «اگر یک کمیته مشترک تشکیل نشود، چاه‌های نفتی مشکلات بزرگ‌تری در آینده روابط دو کشور ایجاد خواهند کرد.» وی خواستار آن شد که کمیته پس از تشکیل، ابتدا مالکیت این زمین‌ها را تعیین کند تا مشخص شود چه کسی واقعا مالک این چاه‌های واقع در مرزهای مشترک دو کشور است.

خبر ویژه

معنای اقتصاد مقاومتی، شکوفایی اقتصادی ورفاه عمومی است

● نایب‌رئیس هیئت‌مدیره ومدیرعامل بیمه داناگفت: اقتصاد مقاومتی هرگز به معنای ریاضت نبوده، بلکه می‌تواند و باید به کارآفرینی بینجامد؛ کارآفرینی‌ای که معنای حقیقی آن شکوفایی اقتصادی و رفاه عمومی است. به گزارش روابطعمومی بیمه دانا، بیژن صادق اظهار کرد: اقتصاد مقاومتی چیزی جز کاستن مداوم وابستگی‌ها و ماندن بر مزایای تولید در داخل نبوده و بنای آن بی‌شک باید بر خواست و اراده ملی گذاشته شود که همانا رسیدن به خوداتکالی است و تنها در این صورت است که نقاط خستگی و تهدید در شرایط بغرنج کنونی درک خواهند شد و با حصول چنین درکی می‌توان امیدوارانه و با تدبیر به این اندیشید که چگونه باید از تمامی تهدیدها فرصت ساخت و باوری همگانی در مردم برانگیخت، باوری که خواه ناخواه آنها را به مشارکت در این مقاومت واداشته است.

شرق: سالی می‌شود که بانک مرکزی تصمیم قطعی خود را برای اصلاح صورت‌های مالی بانک‌ها گرفته است؛ اقدامی که در همان ابتدای کار مخالفان جدی‌ای را در مقابل خود دید. بانک مرکزی برای انجام مقررات بین‌المللی چاره‌ای جز اعمال این قوانین ندارد، بنابراین طرحی برای این اصلاحات در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفت و احمد بدری، مشاور رئیس کل بانک مرکزی و معاون پژوهشی پژوهشکده پولی و بانکی مرکزی، آن را دنبال کرد. بدری در گفت‌وگو با تسنیم، از پشت‌صحنه‌های این طرح پرسروصدا، کشفیات عجیب‌وغریب از درون بانک‌ها و هیئت‌مدیره‌ها و تعطیلی کمیته حسابرسی بانک‌ها خبر داد و گفت مشکلات بانک‌ها بسیار فراتر از حقوق‌های نجومی مدیران آن است.

شخص سیف پشت ماجراست

بدری درباره آغاز طرح اصلاح صورت مالی بانک‌ها می‌گوید: شفاف‌سازی صورت‌های مالی، بخشی از پروژه بازطراحی نظام نظارت بانک مرکزی بر بانک‌ها بود که از بیان یک مسئله شروع شد؛ مسئله را هم خود آقای سیف تعریف کرد.

شرط گذاشتنم

او ادامه می‌دهد که مجبور بود برای اجرای پروژه‌ای با این حساسیت، سیف ورود مستقیم داشته باشد. به‌همین‌دلیل می‌گوید، پیگیری‌های آقای سیف خیلی مؤثر بود. او در همه‌جا در همه امور ریزودرشت و جایی که لازم بود شخصا پیگیری می‌کرد و نظر کارشناسی می‌داد. هر جا که کار گیر می‌کرد، ایشان ورود پیدا می‌کرد. البته این شرط من برای شروع کار بود؛ چراکه هر دو به‌خوبی می‌دانستیم بدون ورود ایشان کار حساسی مثل این پروژه در این محیط پیش نخواهد رفت. بدری می‌افزاید: بانک مرکزی سازوکار خودش را دارد. افرادی هم هستند که معمولا با هر تغییر مخالفت می‌کنند؛ حالا به هر دلیلی! بعضی مشکلات این کار، به واسطه پیچیده و جدی‌بودن آن بود؛ وگرنه ظاهرا در کشور ما کار معمولی یا اصلا کارنکردن که هزینه‌ای ندارد. در بخشی از کار هم مسائلی با وزارت اقتصاد پیش آمد که به شکلی حل شد. بدری درباره همکاری دستگاه‌های دولتی برای اجرای این طرح تصریح می‌کند: همکاری هم بله و هم خیر. مثلا در اطلاعات‌دادن و گرفتن کار ما سخت بود؛ برایتان مثال می‌زنم ما بخشی از اطلاعات را باید از طریق نظارت بانک مرکزی از بانک‌ها می‌گرفتیم و بخشی را از خود بانک مرکزی! براساس‌این از بانک‌ها خواستیم در ۱۱ مورد تعریف‌شده، اطلاعات لازم را به ما بدهند؛ مثلا یکی از این موارد صورت‌جلسات هیئت مدیره‌ها بود. قبل از این بانک مرکزی چنین اطلاعاتی نداشت و اصلا با این اطلاعات بیگانه بود! ما قصد داشتیم مستندسازی و آسیب‌شناسی کنیم تا متوجه شویم که مشکل بانک‌ها دقیقا از کجاست. خوشبختانه تیم‌های ما موازی هم حرکت می‌کردند؛ ولی همین فرایند حدود ۹ ماه طول کشید. برای برخی از بانک‌ها شاید بیش از ۱۰ بار نامه پیگیری و اخطار ارسال کردیم. درنهایت به ناچار پرونده این بخش را سر همان ۹ ماه بستیم. اگر هر اطلاعات/ بانک را یک واحد حساب کنیم، مانند نفر/ساعت، درنهایت بعد از ۹ ماه حدود ۶۳ درصد توانستیم کار را پیش ببریم و اطلاعات بگیریم که البته با استفاده از سایر روش‌های تکمیلی برای جمع‌بندی‌های کافی بود؛ اگر چه کار ما را سخت‌تر کرد.

اقتصاد

طراح پروژه اصلاح صورت‌های مالی از کشفیات عجیب درون بانک‌ها می‌گوید

شبه گزارش «شبانه» به بانک مرکزی



بانکی حتی یک برگ اطلاعات هم به ما نداد

او ادامه می‌دهد: مثلا بانکی حتی یک برگ اطلاعات هم به ما نداد. البته تعدادشان زیاد نبوده؛ ولی این خودش آسیب است؛ زیرا اقتدار بانک مرکزی همین‌جا به چالش کشیده می‌شود. این چگونه اقتداری است که بانکی می‌تواند به بانک مرکزی اطلاعات ندهد؟ قانون به‌صراحت می‌گوید بانک مرکزی هر اطلاعاتی را که خواست، از بانک‌ها می‌گیرد؛ ولی آنها در بسیاری از موارد سرپیچی کردند! این امر هم باعث شد تا برای ما روشن شود که حتما سرکشی از دستورات بانک مرکزی وجود دارد و مشکلی هست که بانک‌ها اطلاعات نمی‌دهند. دراین‌باره با یک مدیر بازنشسته بانک مرکزی بلژیک صحبت می‌کردم. بسیار تعجب کرده بود و می‌گفت مگر می‌شود که بانک‌ها به بانک مرکزی اطلاعات ندهند یا اطلاعات ناقص بدهند؟ واقعا متحیر شده بود و فکر کرد من عراق می‌کنم. معاون پژوهشی پژوهشکده پولی و بانکی مرکزی تأیید می‌کند که ندادن اطلاعات به‌روشنی نشان می‌داد که بانک‌ها مشکل دارند که نمی‌خواهند اطلاعاتشان به خارج از بانک برود و می‌افزاید: این نشان می‌دهد که اولاً نظارت ما مقتدر نیست که بانک‌ها اطلاعات نمی‌دهند. آن طرف قضیه هم لابد در آن بانک‌ها خبرهایی هست که اطلاعاتشان را بیرون نمی‌دهند. به‌رحال، ما کارمان را با همان ۶۳۳ درصد اطلاعات جلو بردیم. او درباره تعداد بانک‌هایی که از دادن اطلاعات امتناع کردند هم می‌گوید: یکی، دو بانک تقریبا هیچ اطلاعاتی ندادند. برخی بانک‌ها نیز اطلاعات‌دهی مناسبی نداشتند. بعضی پنج، شش مورد از ۱۱ مورد اطلاعات را دادند؛ اما برخی بانک‌ها هم خوب بودند و تقریبا هرچه داشتند، دادند ولی آنچه موجودی‌شان بود و در اختیار ما قرار دادند، متناسب با نیازهای ما کامل نبود. مشاور رئیس‌کل بانک مرکزی درباره اطلاعاتی که از بانک‌ها خواسته شده بود و با امتناع آنها همراه بود، می‌گوید: ما روی اطلاعاتی دست گذاشته بودیم که بعضا بانک‌ها نداشتند، مثلا گفته بودیم صورت‌جلسات کمیته‌های حسابرسی‌تان را بدهید. می‌دانید که کمیته ریسک و حسابرسی در بانک‌ها همان کمیته‌های حاکمیت شرکتی هستند که در سلامت بانک‌ها نقش خیلی مهمی دارند؛ قیلا از بخش نظارت بانک مرکزی از بانک‌ها سؤال می‌شد که این گزارش‌ها را دارید و آنها هم در پاسخ چند اسم و آدرس می‌دادند ولی ما دیگر از آن مسیر نرفتیم. ما از بانک‌ها عین گزارش را خواستیم؛ یعنی خود محصول را! او ادامه می‌دهد: رویکرد نظارتی این مدل، بر مبنای مدل کسب‌وکار است که ایده آن برای بانک مرکزی اتحادیه اروپاست؛

البته تأکید می‌کنم فقط ایده چون جز آن را نه آنها افشا می‌کنند نه اگر هم افشا کنند، به کار ما می‌آید. ما دنبال این بودیم که مثلا ببینیم کمیته حسابرسی اصلا در بانک‌ها کار می‌کند؟ درون این گزارش‌ها چیزی دارد؟ اگر چیزی داشته باشد باید به هیئت‌مدیره برود. هدف ما این بود ببینیم در هیئت‌مدیره قرائت شده است یا خیر؟ همچنین می‌خواستیم ببینیم آیا هیئت‌مدیره درباره آن حرفی زده یا تصمیمی گرفته است؟ اگر تصمیم گرفته بعد پیگیری هم کرده یا آن را رها کرده است؟ اینها نشان می‌دهد آیا اتفاقی در بانک‌ها می‌افتد یا این کمیته‌ها سرگردان در بانک‌ها تشکیل شده‌اند. دراین‌زمینه از بین آن ۶۳ درصدی که اطلاعاتشان به دستمان رسیده بود، خیلی تصویر ناخوشایندی گرفتیم؛ این نتیجه که کمیته ریسک و حسابرسی در اغلب بانک‌ها کار نمی‌کند. برخی بانک‌ها اگر ندادند چون چیزی نداشتند که این خیلی بد است؛ برخی دیگر از بانک‌ها معلوم بود بعد از چندبار نامه‌نگاری، شبانه چیزی نوشته و برای ما فرستاده بودند؛ بعد از این همه‌سال تجربه اعضای حرفه‌ای تیم، به‌راحتی می‌توانستیم تشخیص بدهیم گزارشی سرهم‌شده یا واقعی است. بدری تصریح می‌کند: درنهایت بعدازآنکه صورت‌جلسات هیئت‌مدیره بانک‌ها را تک‌به‌تک خواندیم، تصمیمات هیئت‌مدیره‌ها را به چند بخش استراتژی، نظارتی، هدایتی، خط‌مشی‌گذاری و اجرایی تقسیم کردیم و رسیدیم به اینکه بیش از ۹۵ درصد از مجموع مصوبات هیئت‌مدیره‌ها، اجرایی است. این نسبت در دنیا اصلا این‌گونه نیست؛ هیئت‌مدیره عمدتا باید کارهای نظارتی، هدایتی، خط‌مشی‌گذاری و استراتژیک داشته باشد ولی در بانک‌های ما عمدتا کارهای اجرایی کرده‌اند. این نشان می‌دهد هیئت‌مدیره کار خود را به‌درستی انجام نمی‌دهد و به کارهای اجرایی که شامل تصویب پرونده‌های اعتباری، جذب سپرده، گسترش شعب بانک و... است، می‌پردازند. برخی از مصوبات هم درباره پاداش، حقوق و... بود. این یک نمونه دیگر از اطلاعات یازده‌گانه درخواستی از بانک‌ها بود. همچنین تمام گزارش‌های حسابرسی مستقل، سه سال گذشته را تحلیل و بررسی کردیم تا ببینیم از منظر حسابرسان مستقل مشکل کجاست. همه را طبقه‌بندی و آمار توصیفی آن را استخراج کردیم. مشاور رئیس کل بانک مرکزی درباره عدم همکاری در بانک مرکزی برای دستیابی به اطلاعات هم می‌گوید: متصفانه نیست بگویم همکاری نمی‌کردند، کم و زیاد داشت. شاید بحث کندبودن به ذات سیستم برگردد، طبیعت سیستم‌های دولتی «لختی» است. البته مقاومت‌هایی هم بود؛ شاید ناشی از برخی تعصب‌های سازمانی یا مقاومت در برابر تغییر. این مختص بانک مرکزی هم نیست در تمام دستگاه‌های دولتی کم‌وبیش وضعیت همین است. به‌رحال کار خیلی طول کشید ولی سرانجام مستندسازی کردیم؛ اگرچه بازهم کامل نشد. بیش از این هم نمی‌توانستیم صبر کنیم. اما آن قدری بود که بتوانیم نتیجه‌گیری کنیم. البته اگر همین‌قدر همکاری نبود ما به همین‌جا هم نمی‌رسیدیم و از حق نگذریم. آثار دلسوزی بعضی‌ها هم لابد‌ای این کارها مشهود بود. مستندسازی برای ما خیلی لازم بود به خاطر اینکه می‌خواستیم بدانیم در نظارت بانک مرکزی روی کاغذ چه چیزی وجود دارد؟! اینها را از کجا آوردیم؟ اگر تیم‌های مطالعاتی ما موازی حرکت نمی‌کردند و اگر بی‌وقه، حتی در غالب ایام تعطیل کار نمی‌کردیم، این پروژه پنج‌ساله هم تمام نمی‌شد. در این زمینه از کارشناسان بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول هم کمک خواستیم.

ادامه در صفحه ۸

خبر ویژه

نعمت‌زاده:

بانک صنعت ومعدن از پیشگامان عرصه توسعه صنعتی کشور است

● محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به استان سیستان وبلوچستان از دو واحد صنعتی صنایع غذایی مینوشرق و پلیمر پاکت پرند زاهدان که از تسهیلات بانک صنعت و معدن بهره‌مند شده‌اند بازدید کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک صنعت و معدن در این بازدیدها نعمت‌زاده فعالیت‌های این بانک را به‌ویژه در مناطق کمترتوسعه‌یافته کشورمان مورد ق‌دردانی قرار داده و تأکید کرد: من از عملکرد بانک صنعت و معدن در توسعه صنعت و رونق تولید بسیار راضی هستم؛ این بانک از پیشگامان عرصه توسعه صنعتی کشور است.وی حمایت بانک صنعت و معدن را از صنایع کوچک و متوسط، نشان‌دهنده استراتژی دانش‌محور این بانک برای توسعه صنعتی کشور برشمرد و ابراز امیدواری کرد که رشد این صنایع موجب افزایش میزان اشتغال در مناطق مختلف کشور شود. نعمت‌زاده توان کارشناسی بانک صنعت و معدن در اعطای تسهیلات به طرح‌های صنعتی را عاملی دانست که جایگاه ویژه‌ای به آن در نظام بانکی کشور می‌بخشد و سبب می‌شود تا نقش خود را به عنوان یک بانک توسعه‌ای به‌خوبی ایفا کند.

پرداخت حدود ۲۰ هزار میلیارد ریال در قالب طرح رونق تولید

بانک صنعت و معدن حدود ۲۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات در قالب طرح رونق تولید و در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی به طرح‌های کوچک و متوسط کشورمان پرداخت کرد.این بانک تسهیلات یادشده را به هزارو ۳۲۲ طرح کوچک و متوسط در ۳۱ استان کشور پرداخته و از این طریق رسالت خود را برای ایجاد و حفظ اشتغال در کشورمان به انجام رسانده است. بنا بر گزارش یادشده بیشترین میزان تسهیلات اعطایی در قالب طرح رونق تولید به ترتیب به استان‌های اصفهان، قم و تهران اختصاص یافته است.گفتنی است طرح رونق تولید از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت و به منظور حمایت از صنایع کوچک و متوسط طراحی شده و بانک صنعت و معدن با وجود برخورداری از تعداد شعب و پرسنل محدود، رتبه ممتازی را در نظام بانکی کشور برای اجرای این طرح داشته است.

مرکز خریدنارون شانزدهمین جشنواره‌بزرگ



جمعه ۲۰ اسفند ساعت ۱۵

نیاوران، بعد از چهارراه کامرانیه
www.naroonshoppingcenter.com

مجموعه نمایندگی های مجاز فروش خودرو



کد صفح: ۰۲۵۸۷۲۳۶ - سال تاسیس ۱۳۸۱

جشنواره ویژه نوروزی خودروهای ۲۰۱۷

- تخفیف ویژه خرید نقدی
- امکان خرید اعتباری (همکاری با لیزینگ های بانکی)
- خدمات رفاهی پس از فروش (بیمه بدنه رایگان، حمل رایگان خودرو)
- با ۳۰٪ پیش پرداخت



ساعت‌کار در تمام شعب ۸ صبح الی ۲۱ و روزهای تعطیل

۲۲۵۶۴۴۷۶

شعبه دولت: خیابان شریعتی، خیابان دولت، بعد از چهارراه قنات، پلاک ۲۵۳

۲۲۳۵۰۰۱۱

شعبه سعادت‌آباد: سعادت آباد، ترسیده‌به میدان کاج بین خیابان هجدهم و شانزدهم، پلاک ۵۵

۸۸۲۰۲۸۵۰

شعبه اسفندیار: خیابان ولیعصر، تقاطع نیایش و اسفندیار، پلاک ۴۵۶۵ (با پارکینگ اختصاصی)

۴۴۹۵۵۷۲۱

شعبه کاشانی: بلوار کاشانی، روبروی پمپ بنزین ، پلاک ۱۶۰

۵۶۳۸۷۷۴۸

شعبه اسلامشهر: بعد از میدان قائم ، ترسیده به صمارک

۴۴۹۶۴۸۷۵

دفتر خدمات رفاهی پس از فروش: بلوار کاشانی، ساختمان گلزار، طبقه ۱

۴۴۹۶۹۸۳۹

پذیرش نمایندگی فعال: